
UCHWAŁA NR 108/XV/25 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, zm. 2024 r.: poz. 1572), art. 6 ust. 1, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 i 2, 
art. 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. 2024 r.: poz. 1572, 1717, 1756), w związku z art. 6 ustawy z dnia 15 września 
2022 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. 2024 r. : poz. 1572), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planach dochodów Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planach wydatków Gminy Nowa Ruda zgodnie z załącznikiem  nr 2 do uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku 
dotyczący „Wykaz zadań majątkowych na rok 2025” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku 
dotyczący „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków funduszy strukturalnych i funduszu 
spójności w 2025 roku” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu wynikający ze zmian w planach dochodów i wydatków na rok 2025 zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

a) przelewu z lokat z lat ubiegłych – kwota 73 500,00 zł. 

§ 6. 1.  Załącznik nr 5 do uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku 
dotyczący „Przychody i Rozchody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025”, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do uchwały. 

2. § 2 Uchwały nr 68/X/2024 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku, otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości  4 123 625,41 zł, który zostanie sfinansowany : 

a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków– kwota 158 345,30 zł; 

b) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych – kwota 2 939 406,11 zł, 

c) przychodami z tytułu przelewu z lokat z lat ubiegłych – kwota 1 025 874,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6 137 608,33 zł i rozchody budżetu w kwocie 
2 013 982,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 5.”. 

§ 7. Plan dochodów po zmianach wynosi –    141 936 802,91 zł  

- Plan wydatków po zmianach wynosi –    146 060 428,32 zł   

- Plan przychodów wynosi -      6 137 608,33 zł  

- Plan rozchodów wynosi –      2 013 982,92 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 3 594 074,00 2 048 788,00

Pozostała działalność 3 594 074,00 2 048 788,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

3 305 762,00 2 015 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

254 524,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 22 060 169,15 20 824 150,15

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 876 834,12 1 889 344,12

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 5 530,00 8 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 3 240,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 61 430,12 70 930,12

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 17 269 068,30 16 020 539,30

0630

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych 

opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu 

postępowania sądowego i prokuratorskiego

3 253,00 5 353,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

12 226 226,30 11 199 190,30

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2 036 333,00 1 812 740,00

710 Działalność usługowa 223 921,00 224 721,00

Cmentarze 18 910,00 19 710,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 800,00 1 600,00

Rozdział Zmiana

-1 545 286,00

63095 -1 545 286,00

-1 290 762,00

-254 524,00

-1 236 019,00

70005 12 510,00

2 770,00

240,00

9 500,00

70007 -1 248 529,00

2 100,00

-1 027 036,00

-223 593,00

800,00

71035 800,00

800,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr 108/XV/25 Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 29 maja 2025 roku

Zmiany planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 548 425,50 2 548 445,50

Pozostała działalność 21 000,00 21 020,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 20,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
28 086,93 1 043 357,93

Ochotnicze straże pożarne 28 086,93 1 043 357,93

0830 Wpływy z usług 4 161,00 12 802,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 14 189,93 36 498,93

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 53 031,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 11 364,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 757 586,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 162 340,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

40 473 818,14 40 474 173,14

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

3 931 041,00 3 931 396,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 355,00

758 Różne rozliczenia 19 717 227,80 19 771 144,65

Różne rozliczenia finansowe 898 843,43 952 760,28

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 750,00 54 666,85

20,00

1 015 271,00

75412 1 015 271,00

8 641,00

20,00

75095 20,00

22 309,00

53 031,00

11 364,00

757 586,00

162 340,00

355,00

75616 355,00

355,00

53 916,85

75814 53 916,85

53 916,85

Rozdział Zmiana

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 555 915,81 3 585 654,81

Szkoły podstawowe 1 277 144,34 1 279 919,34

0970 Wpływy z różnych dochodów 26 884,34 29 659,34

Przedszkola 728 303,47 755 267,47

0970 Wpływy z różnych dochodów 31 407,96 32 907,96

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6 366,00 31 830,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 515 668,14 8 564 088,14

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 090 739,93 5 139 159,93

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej
0,00 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 107 100,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 22 950,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 988 234,00 3 518 245,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

426 050,00 753 909,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

0,00 60 000,00

29 739,00

80101 2 775,00

2 775,00

80104 26 964,00

107 100,00

22 950,00

1 530 011,00

327 859,00

1 500,00

25 464,00

2 048 420,00

92109 2 048 420,00

Rozdział Zmiana

60 000,00

500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

926 Kultura fizyczna 4 823 511,10 4 827 511,10

Obiekty sportowe 4 823 511,10 4 827 511,10

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 724,00 5 724,00

0830 Wpływy z usług 4 269,00 5 269,00

141 565 586,06 141 936 802,91Razem: 371 216,85

Rozdział Zmiana

4 000,00

92601 4 000,00

3 000,00

1 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 13 780 053,96 13 853 553,96

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 553 856,00 627 356,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 500,00 120 000,00

630 Turystyka 4 833 265,80 2 800 037,80

Pozostała działalność 4 833 265,80 2 800 037,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 917,14 33 917,14

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 468 177,80 2 033 997,80

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 269 244,58 655 196,58

700 Gospodarka mieszkaniowa 23 964 278,85 22 450 640,85

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 20 598 584,12 19 084 946,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 533 382,00 510 362,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 551 268,00 11 524 232,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 453 244,00 4 989 662,00

750 Administracja publiczna 14 665 320,81 15 050 964,81

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 972 683,08 11 079 567,08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 795 250,29 4 879 134,29

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 147,00 24 147,00

4300 Zakup usług pozostałych 450 743,06 470 743,06

Pozostała działalność 2 730 356,63 3 009 116,63

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 598 373,20 758 505,20

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 611,99 260 239,99

4300 Zakup usług pozostałych 575 119,00 625 119,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
5 644 239,93 6 748 814,93

Ochotnicze straże pożarne 5 613 539,93 6 718 114,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 800,00 93 109,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 139 640,00 3 897 226,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 345 560,00 1 670 240,00

801 Oświata i wychowanie 33 114 187,66 33 140 050,51

Szkoły podstawowe 16 752 598,60 16 752 997,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 554 678,00 555 076,85

Przedszkola 6 102 408,00 6 127 872,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 669,00 85 133,00

Załącznik nr 2

do uchwały nr 108/XV/25 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 29 maja 2025 roku

Zmiany planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025

25 464,00

757 586,00

324 680,00

25 862,85

80101 398,85

398,85

80104 25 464,00

1 104 575,00

75412 1 104 575,00

22 309,00

160 132,00

68 628,00

50 000,00

3 000,00

20 000,00

75095 278 760,00

385 644,00

75023 106 884,00

83 884,00

-23 020,00

-1 027 036,00

-463 582,00

-614 048,00

-1 513 638,00

70007 -1 513 638,00

63095 -2 033 228,00

15 000,00

-1 434 180,00

60078 73 500,00

73 500,00

-2 033 228,00

Rozdział Zmiana

73 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 399 744,68 13 801 745,68

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 657 962,62 7 969 963,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 927,63 122 447,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 173,28 195 923,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 256 389,98 3 786 401,98

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 437,45 1 046 156,45

Pozostała działalność 2 099 570,37 2 189 570,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 73 266,80 93 266,80

4300 Zakup usług pozostałych 22 768,80 92 768,80

145 615 711,47 146 060 428,32

Rozdział Zmiana

20 000,00

70 000,00

Razem: 444 716,85

1 530 012,00

655 719,00

92195 90 000,00

92109 2 312 001,00

3 520,00

122 750,00

2 402 001,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



środki własne Gminy dotacje

Rządowy Fundusz 

Polski Ład- Program 

Inwestycji 

Strategicznych

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych Fundusz Sołecki

Środki wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p 

1 2 3 5 6 7 8 9 10

12 157 440,36 620 823,00 0,00 7 644 471,50 3 802 586,00 0,00 89 559,86 0,00

1 600 60014

Starostwo Powiatowe - środki na 

realizację zadania inwestycyjnego w 

zakresie drog powiatowych 163 266,00 163 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60014 163 266,00 163 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6300 163 266,00 163 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

dróg i oświetlenia - POLSKI ŁAD- 

przebudowa dróg w Woliborzu , 

Ludwikowicach Kł., Sokolcu, Jugowie, 

Nowej Wsi, Bartnicy, Bożkowie, 

Dzikowcu oraz Sokolcu wraz z 

obiektem mostowym 5 882 248,03 81 057,00 0,00 5 801 191,03 0,00 0,00 0,00 0,00

3 600 60016

Przygotowanie i realizacja zadań z 

zakresu gminnej infrastruktury 

drogowej 27 756,00 27 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600 60016

Dokumentacja techniczna 

przebudowy dróg gminnych na 

terenie sołectwa Wolibórz - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Wolibórz 47 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 400,00 0,00

5 600 60016

Dokumentacja techniczna 

przebudowy dróg gminnych na 

terenie sołectwa Koszyn - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Koszyn 24 939,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 939,86 0,00

6

Dokumentacja techniczna 

przebudowy dróg gminnych wraz z 

oświetleniem drogowym- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00 0,00

7 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

dróg i oświetlenia - POLSKI ŁAD - 

Przebudowa drogi Dzikowiec dz. 

111/20 1 160 281,12 19 311,00 0,00 1 140 970,12 0,00 0,00 0,00 0,00

8 600 60016

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

dróg i oświetlenia - POLSKI ŁAD- 

Przebudowa drogi gminnej nr 

120374D w Woliborzu 728 878,35 26 568,00 0,00 702 310,35 0,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60016

Przebudowa drog gminnych 120366D 

i 12037D w Przygórzu 3 802 586,00 0,00 0,00 0,00 3 802 586,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60016 11 691 309,36 154 692,00 0,00 7 644 471,50 3 802 586,00 0,00 89 559,86 0,00
6050 4 046 837,86 154 692,00 0,00 0,00 3 802 586,00 0,00 89 559,86 0,00

6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 7 644 471,50 0,00 0,00 7 644 471,50 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60078

Odbudowa ul. Kopalnianej w 

Ludwikowicach Kłodzkich 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60078 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6050 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 600 60095

Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego - dotacja na realizację 

projektu "DOLNOŚLĄSKA 

CYKLOSTRADA" 182 865,00 182 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 60095 182 865,00 182 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6300 182 865,00 182 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 723 111,52 674 049,58 0,00 0,00 0,00 0,00 15 064,14 2 033 997,80

12 630 63095

Zagospodarowanie terenu wokół 

punktu turystycznego w miejscowości 

Dworki - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Dworki 15 064,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 064,14 0,00

13 630 63095

"Nasz rowerowy region II" : ścieżka 

rowerowa Bożków 1 900 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 520 000,00

14 630 63095

Regeneracja przestrzeni Partnerstwa 

Noworudzko-Radkowskiego : 

Zagospodarowanie zbiornika 

wodnego wraz z budową 

infrastruktury rekreacyjnej w 

Dzikowcu - ETAP II 793 047,38 279 049,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513 997,80

15 630 63095

Utworzenie miejsca rekreacji i 

integracji dla mieszkańców i 

turystów w Gminie Nowa Ruda 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 63095 2 723 111,52 674 049,58 0,00 0,00 0,00 0,00 15 064,14 2 033 997,80
6050 33 917,14 18 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 064,14 0,00

6057 2 033 997,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 033 997,80

6059 655 196,58 655 196,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TURYSTYKA

Plandział

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Załącznik nr 3

do uchwały nr 108/XV/25 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 29 maja 2025 roku

Wykaz zadań majątkowych na rok 2025

l.p. Nazwa zadania inwestycyjnegorozdział

podział zadań ze względu na źródła finansowania

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



20 053 631,73 5 619 604,16 2 892 575,57 0,00 0,00 0,00 0,00 11 541 452,00

16 700 70005 zakup nieruchomości 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70005 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6060 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 700 70007

Inwestycje w zasób mieszkaniowy 

Gminy Nowa Ruda 510 362,00 510 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 700 70007

Transformacja energetyczna 

budynków mieszkalnych w celu 

ograniczenia niskiej emisji w 

obszarze ZIT WOF - projekt 

partnerski IPAW 3 226 964,00 1 003 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 223 381,00

19 700 70007

Termomodernizacja 5 budynków 

mieszkalnych w ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna 13 286 930,00 3 986 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300 851,00

Razem rozdział 70007 17 024 256,00 5 500 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 524 232,00
6050 510 362,00 510 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 11 524 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 524 232,00

6059 7 882 237,57 4 989 662,00 2 892 575,57 0,00 0,00 0,00 0,00

20 700 70021

Objęcie udziałów w spółce w 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej 

SIM Sudety sp z o.o. 2 892 575,57 0,00 2 892 575,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70021 2 892 575,57 0,00 2 892 575,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6010 2 892 575,57 0,00 2 892 575,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 700 70095

Odbudowa boksu do segregacji 

odpadów przy budynku komunalnym 

ul. Kościelna 6 w Ludwikowicach 

Kłodzkich 21 691,16 21 691,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 700 70095

Termomodernizacja budynku 

Włodowice 50 (budynek 

Niepublicznego Przedszkola) 35 209,00 17 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

23 700 70095

Zmiana sposobu użytowania budynku 

Przygórze 197 na salę wiejską (była 

szkoła) 59 900,00 59 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 70095 116 800,16 99 580,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00
6050 92 200,16 92 200,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

6059 24 600,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

3 314 880,00 1 239 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 075 536,00

24 750 75023

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie- Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy ul. 

Niepodległości 2 i 4 2 500 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

25 750 75023

MONTAŻ KLIMATYZACJI w budynku 

Urzędu Gminy ul. Niepodległości 4 342 200,00 342 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 750 75023

Modernizacja systemu monitoringu 

wizyjnego 26 880,00 26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 750 75023

Zakupy inwestycyjne (wyposażenie, 

sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie) 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 750 75023

"Cyfrowy samorząd" w ramach w 

ramach Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 

2021–2027 (FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie krajowego 

systemu cyberbezpieczeństwa" 395 800,00 70 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 536,00

Razem rozdział 75023 3 314 880,00 1 239 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 075 536,00
6050 369 080,00 369 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00

6059 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067 325 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325 536,00

6069 70 264,00 70 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 198 966,00 2 301 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 897 226,00

29 754 75412 Budowa remizy OSP w Świerkach 1 182 266,00 424 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 586,00

30 754 75412

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz trasformacji 

obszarów górniczych na Dolnym 

Śląsku - remizy OSP 4 485 200,00 1 345 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 139 640,00

31 754 75412

Dotacja - wkład własny na zakupy dla 

OSP (samochód strażacki, sprzęt itp.) 531 500,00 531 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75412 6 198 966,00 2 301 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 897 226,00
6050 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 3 897 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 897 226,00

6059 324 680,00 324 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230 531 500,00 531 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 758 75818

Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 75818 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6800 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

RÓŻNE ROZLICZENIA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



2 083 217,74 920 537,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 162 679,78

33 801 80101

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w obiektach 

sportowych i edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie) 1 347 599,74 202 139,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 459,78

34 801 80101

Wykonanie przyłączy sanitarnych do 

kanalizacji 3 budynków Zespołu Szkół 

w Jugowie 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 801 80101

Termomodernizacja sali 

gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Jugowie 10 209,00 10 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80101 1 392 808,74 247 348,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 459,78

6050 47 792,00 47 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 145 459,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 145 459,78

6059 199 556,96 199 556,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 801 80104

Adaptacja pomieszczeń w budynku B 

w ZS w Jugowie na oddział 

przedszkolny 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 801 80104

Termomodernizacja budynku 

Przedszkola Samorządowego w 

Ludwikowicach Kłodzkich 35 209,00 17 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

38 801 80104

Modernizacja budynku Przedszkola 

Samorządowego w Woliborzu 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80104 650 209,00 632 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

6050 625 609,00 625 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00

6059 7 380,00 7 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 801 80148

Adaptacja pomieszczeń w budynku B 

w ZS w Jugowie na stołówkę szkolną 

i przedszkolną 40 200,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rozdział 80148 40 200,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 40 200,00 40 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 499 988,24 270 000,00 599 988,24 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00

40 855 85516

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz trasformacji 

obszarów górniczych na Dolnym 

Śląsku - Żłobek Ludwikowice 900 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00

41 855 85516

"Aktywne Place Zabaw 2025" : 

budowa placu zabaw przy Żłobku 

Publicznym w Ludwikwoicach 

Kłodzkich oraz Bożkowie 599 988,24 0,00 599 988,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 85516 1 499 988,24 270 000,00 599 988,24 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00
6050 599 988,24 0,00 599 988,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 000,00

6059 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 192 627,50 42 878,00 1 690 211,00 655 528,50 0,00 0,00 47 210,00 1 756 800,00

42 900 90001

Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w Gminie Nowa Ruda - III 

etap 1 676 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 676 800,00
Razem rozdział 90001 1 676 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 676 800,00

6010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 676 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 676 800,00

6059 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 900 90005

"RAZEM PRZECIWKO ZMIANOM 

KLIMATU II " 100 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

44 900 90005

Dotacja w ramach programu 'CIEPŁE 

MIESZKANIE" 1 690 211,00 0,00 1 690 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90005 1 790 211,00 20 000,00 1 690 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00
6057 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

6059 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6230 1 690 211,00 0,00 1 690 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 900 90015

Poprawa jakości infrastruktury 

drogowej na terenie Gminy Nowa 

Ruda poprzez budowę i modernizację 

oświetlenia drogowego i przebudowę 

dróg POLSKI ŁAD - oświetlenie 

Sokolica,Sokolec,Dzikowiec,Ludwiko

wice Kłodzkie 678 406,50 22 878,00 0,00 655 528,50 0,00 0,00 0,00 0,00

46 900 90015

Dokumentacja budowy oświetlenia 

ulicznego w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Sokolec 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00

47 900 90015

Budowa oświetlenia ulicznego w 

ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Bożków 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 0,00

48 900 90015

Dokumentacja budowy oświetlenia 

ulicznego w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Świerki 14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 0,00

49 900 90015

Dokumentacja i budowa oświetlenia 

ulicznego w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Wolibórz 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00

Razem rozdział 90015 725 616,50 22 878,00 0,00 655 528,50 0,00 0,00 47 210,00 0,00
6050 70 088,00 22 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 210,00 0,00

6370 655 528,50 0,00 0,00 655 528,50 0,00 0,00 0,00 0,00

9 890 586,10 1 952 628,83 60 000,00 1 561 516,93 0,00 0,00 222 808,98 6 093 631,36

50 921 92109

Budowa schodów przy sali wiejskiej w 

Świerkach 10 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 700,00 0,00

51 921 92109

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja sali wiejskiej 

"Jugowianka" w Jugowie oraz sala 

wiejska w Dzikowcu 680 000,00 24 524,07 0,00 655 475,93 0,00 0,00 0,00 0,00

RODZINA

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

OŚWIATA I WYCHOWANIE

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 3



52 921 92109

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w budynkach 

użyteczności publicznej (świetlica 

Świerki, Krajanów, Bożków) 2 654 576,43 398 186,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 256 389,98

53 921 92109

Zakup i montaż pomieszczenia 

gospodarczego wraz z ogrodzeniem 

terenu- w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Nowa Wieś 

Kłodzka 4 768,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 768,52 0,00

54 921 92109

Modenizacja sali wiejskiej w Sokolcu - 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Sokolec 13 784,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 784,21 0,00

55 921 92109

Dokumentacja projektowa budowy 

świetlicy wiejskiej w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Włodowice 11 647,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 647,48 0,00

56 921 92109

"Odnowa Dolnośląskiej Wsi" : 

modernizacja sali wiejskiej w Sokolcu 122 750,00 62 750,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 921 92109 Budowa sali wiejskiej w Przygórzu 2 185 731,00 655 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 530 012,00

Razem rozdział 92109 5 683 957,64 1 141 179,52 60 000,00 655 475,93 0,00 0,00 40 900,21 3 786 401,98
6050 195 923,28 95 023,07 60 000,00 0,00 0,00 0,00 40 900,21 0,00

6057 3 846 401,98 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 786 401,98

6059 1 046 156,45 1 046 156,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 715 475,93 0,00 60 000,00 655 475,93 0,00 0,00 0,00 0,00

58 921 92120

Termo-zabytki - Partnerstwo 

Noworudzko-Radkowskie-

termomodernizacja i wymiana źródeł 

ciepła w zabytkowych obiektach 

edukacyjnych i opiekuńczo-

mieszkalnych (BUDYNEK SZKOŁY W 

WOLIBORZU) 1 497 876,69 395 647,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 102 229,38

59 921 92120

Rządowy Program Odbudowy 

Zabytków- POLSKI ŁAD 906 041,00 0,00 0,00 906 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92120 2 403 917,69 395 647,31 0,00 906 041,00 0,00 0,00 0,00 1 102 229,38
6050 2 583,00 2 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6059 393 064,31 393 064,31

6230 2 008 270,38 0,00 0,00 906 041,00 0,00 0,00 0,00 1 102 229,38

60 921 92195

Zakup i montaż urządzeń siłowni 

plenerowej i wiaty rekreacyjnej na 

placu zabaw - w ramach Funduszu 

Sołeckiego w Bartnicy 17 119,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 119,65 0,00

61 921 92195

Zakup i montaż pomieszczenia 

gospodarczego  na potrzeby sołectwa 

- w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Ludwikowice Kłodzkie 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00

62 921 92195

Rozbudowa placu zabaw- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Ludwikowice Kłodzkie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00

63 921 92195

Modernizacja sali sołeckiej - w 

ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Bieganów 12 912,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 912,12 0,00

64 921 92195

Ulepszenie placu zabaw- w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Bożków 16 480,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 480,70 0,00

65 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Sokolica 11 671,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 671,28 0,00

66 921 92195

Rozbudowa placów zabaw w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa 

Dzikowiec 38 992,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 992,70 0,00

67 921 92195

Utworzenie miejsca rekreacji - w 

ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Krajanów 16 809,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 809,02 0,00

68 921 92195

Zagospodarowanie terenu integracji 

w ramach Funduszu Sołeckiego 

Sołectwa Przygórze 35 923,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 923,30 0,00

69 921 92195

Bioróżnorodność - zagospodarowanie 

terenów przy Centrum Kultury oraz 

terenu obok pomnika przyrody w 

Bożkowie 821 429,00 246 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 000,00

70 921 92195

Parnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w obiektach 

kulturalnych, społecznych i 

turystycznych (WOLIBÓRZ 115) 519 373,00 99 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

71 921 92195

Poprawa dostępności infrastruktury 

publicznej 280 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

Razem rozdział 92195 1 802 710,77 415 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 908,77 1 205 000,00
6050 181 908,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 908,77 0,00

6057 1 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 205 000,00

6059 415 802,00 415 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 353 772,24 1 916 384,38 0,00 3 616 000,10 0,00 0,00 48 243,55 2 773 144,21

72 926 92601

Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz transformacji 

obszarów górniczych na Dolnym 

Śląsku - sala sportowa Dzikowiec 2 200 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540 000,00

73 926 92601

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja terenów 

rekreacyjnych i sportowych (sala 

sportowa Wolibórz) 1 761 634,69 528 490,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 144,21

74 926 92601

Poprawa jakości życia mieszkańców 

poprzez budowę Infrastruktury 

sportowej - boisko w Przygorzu - 

POLSKI ŁAD 1 935 000,00 585 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

KULTURA FIZYCZNA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 4



75 926 92601

POLSKI ŁAD II Edycja 6 - PGR : 

modernizacja zaplecza szatniowo-

sportowego boiska w Dzikowcu oraz 

Woliborzu 2 370 000,00 103 999,90 0,00 2 266 000,10 0,00 0,00 0,00 0,00

76 926 92601

Zagospodarowane terenu boiska 

sportowego - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Czerwieńczyce 14 743,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 743,55 0,00

77 926 92601

Budowa hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Ludwikowicach 

Kłodzkich 29 263,00 29 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 926 92601

Przyłącze kanalizacyjne zaplecza 

sportowego w Jugowie, ul. Olimpijska 9 631,00 9 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 92601 8 320 272,24 1 916 384,38 0,00 3 616 000,10 0,00 0,00 14 743,55 2 773 144,21
6050 745 220,45 730 476,90 0,00 0,00 0,00 0,00 14 743,55 0,00

6057 2 773 144,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 773 144,21

6059 1 185 907,48 1 185 907,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6370 3 616 000,10 0,00 0,00 3 616 000,10 0,00 0,00 0,00 0,00

79 926 92695

Rozbudowa wiaty drewnianej na 

boisku - w ramach Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Włodowice 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 500,00 0,00

80 926 92695

Dokumentacja projektowo-

kosztorysowa ogrodzenia stadionu 

na ul. Olimpijskiej - w ramach 

Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jugów 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00
Razem rozdział 92695 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 0,00

6050 33 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 500,00 0,00

70 618 221,43 15 707 989,91 5 242 774,81 13 477 517,03 3 802 586,00 0,00 422 886,53 31 964 467,15SUMA :

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 5



w złotych

Lp

dział/rozdział/§ kwota (9+12) (10+11) (13+14+15)

1 2 3 8 9 10 12 13 14

Wydatki ogółem 51 397,00
47 110 259,56 12 613 602,19 0,00 34 479 437,37 0,00 0,00

Wydatki majątkowe 

ogółem 50 778,00 43 645 076,93 11 680 609,78 31 964 467,15 43 645 076,93 11 680 609,78 x 11 680 609,78 31 947 247,15 0,00 0,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-6057 1 520 000,00 1 520 000,00 1 900 000,00 380 000,00 380 000,00 1 520 000,00

630-63095-6059 380 000,00

2025 0,00 1 900 000,00 1 520 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 3 853,00 630-63095-6057 513 997,80 513 997,80 789 194,38 275 196,58 275 196,58 513 997,80

630-63095-6059 275 196,58

2025 3 853,00 789 194,38 513 997,80

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 700-70007-6057 2 223 381,00 2 223 381,00 3 226 964,00 1 003 583,00 1 003 583,00 2 223 381,00

700-70007-6059 1 003 583,00

2025 0,00 3 226 964,00 2 223 381,00

0,00

1

1 900 000,00 380 000,00 x

3

środki z budżetu 

krajowego

4

275 196,58

Regeneracja przestrzeni 

Partnerstwa Noworudzko-

Radkowskiego : 

Zagospodarowanie 

zbiornika wodnego wraz z 

budową infrastruktury 

rekreacyjnej w Dzikowcu - 

ETAP II

Nasz Region Rowerowy 

II : ścieżka rowerowa 

Bożków

789 194,38

12 613 602,19

1 003 583,00

2 223 381,00x

275 196,58

0,00

513 997,80789 194,38

Środki z budżetu UE

Pożyczki i 

kredyty

Wydatki razem

Środki z budżetu krajowego

Wydatki razem Z tego:

Z tego źródła finansowaniaNazwa projektu: 

(6+7)

Transformacja 

energetyczna budynków 

mieszkalnych w celu 

ograniczenia niskiej emisji 

w obszarze ZIT WOF - 

projekt partnerski IPAW

Wydatki 

kwalifikowane na 

rok 2025 ogółem

Klasyfikacja budżetowa w tym :

7

Planowane wydatki

2025 rok

pozostałe

środki z budżetu UE

pożyczki i 

kredyty

pozostałe

Z tego źródła finansowaniaWydatki razem

obligacje

0,00

47 110 259,56

0,00 1 520 000,00

34 496 657,37

0,00

34 496 657,37

1165 15

12 613 602,19

3 226 964,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr 108/XV/25

Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 maja 2025 roku

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZY STRUKTURALNYCH I FUNDUSZU SPÓJNOŚCI W 2025 ROKU

w
y

d
a

tk
i n

ie
k

w
a

lifik
o

w
a

n
e
/ 

k
o

sz
ty

 p
o

śr
e
d

n
ie

31 964 467,15

2

1 900 000,00 380 000,00

x

3 226 964,00

0,001 003 583,00

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 700-70007-6057 9 300 851,00 9 300 851,00 13 286 930,00 3 986 079,00 3 986 079,00 9 300 851,00

700-70007-6059 3 986 079,00

2025 0,00 13 286 930,00 9 300 851,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 10 609,00 700-70095-6057 17 220,00 17 220,00 24 600,00 7 380,00 7 380,00 17 220,00

700-70095-6059 7 380,00

2025 10 609,00 24 600,00 17 220,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6057 1 750 000,00 1 750 000,00 2 500 000,00 750 000,00 750 000,00 1 750 000,00

750-75023-6059 750 000,00

2025 0,00 2 500 000,00 1 750 000,00

Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-6067 325 536,00 325 536,00 395 800,00 70 264,00 70 264,00 325 536,00

"Cyfrowy samorząd" 750-75023-6069 70 264,00

2025 0,00 395 800,00 325 536,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

5

24 600,00 7 380,00 x 0,00

24 600,00 7 380,00

0,00 0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie- 

Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy 

ul. Niepodległości 2 i 4

70 264,00 x

1 750 000,00

Termomodernizacja 

budynku Włodowice 50 

(budynek Niepublicznego 

Przedszkola)

0,00 17 220,00

7

395 800,00

6

8

4

13 286 930,00 3 986 079,00 x 0,00 0,00 9 300 851,00

13 286 930,00 3 986 079,00

Termomodernizacja 5 

budynków mieszkalnych 

w ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna

750 000,00 x2 500 000,00

2 500 000,00 750 000,00

325 536,00

395 800,00

0,00 0,00

70 264,00

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



Nazwa projektu: 0,00 754-75412-6057 3 139 640,00 3 139 640,00 4 485 200,00 1 345 560,00 1 345 560,00 3 139 640,00

754-75412-6059 1 345 560,00

2025 0,00 4 485 200,00 3 139 640,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 100 000,00 754-75412-6057 757 586,00 757 586,00 1 082 266,00 324 680,00 324 680,00 757 586,00

754-75412-6059 324 680,00

2025 100 000,00 1 082 266,00 757 586,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 2 583,00 801-80101-6057 1 145 459,78 1 145 459,78 1 345 016,74 199 556,96 199 556,96 1 145 459,78

801-80101-6059 199 556,96

2025 2 583,00 1 345 016,74 1 145 459,78

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 10 209,00 801-80101-6057 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801-80101-6059 0,00

2025 10 209,00 0,00 0,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 10 609,00 801-80104-6057 17 220,00 17 220,00 24 600,00 7 380,00 7 380,00 17 220,00

801-80104-6059 7 380,00

2025 10 609,00 24 600,00 17 220,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Termomodernizacja 

budynku Przedszkola 

Samorządowego w 

Ludwikowicach 

Kłodzkich

12

24 600,00 7 380,00 x 0,00

24 600,00 7 380,00

11

0,00 0,00 x 0,00 0,00

0,00 17 220,00

Termomodernizacja sali 

gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w 

Jugowie

0,00

0,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)

13

10

1 345 016,74 199 556,96 x

8

4 485 200,00 1 345 560,00 x

1 345 016,74

1 345 560,00

0,00 1 145 459,78

0,00

1 082 266,00 324 680,00

3 139 640,00

0,00

0,00

0,00

199 556,96

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - remizy OSP

4 485 200,00

Budowa remizy OSP w 

Świerkach

9

1 082 266,00 324 680,00 x 0,00 0,00 757 586,00

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 3



Nazwa projektu: 0,00 855-85516-6057 630 000,00 630 000,00 900 000,00 270 000,00 270 000,00 630 000,00

855-85516-6059 270 000,00

2025 0,00 900 000,00 630 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 900-90005-6057 80 000,00 80 000,00 100 000,00 20 000,00 20 000,00 80 000,00

900-90005-6059 20 000,00

2025 0,00 100 000,00 80 000,00

Program: Program 

Rozwoju Obszarów 

WiejskichNazwa projektu: 0,00 900-90001-6057 1 676 800,00 1 676 800,00 1 676 800,00 0,00 0,00 1 676 800,00

900-90001-6059 0,00

2025 0,00 1 676 800,00 1 676 800,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 7 749,00 921-92109-6057 2 256 389,98 2 256 389,98 2 646 827,43 390 437,45 390 437,45 2 256 389,98

921-92109-6059 390 437,45

2025 7 749,00 2 646 827,43 2 256 389,98

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92109-6057 1 530 012,00 1 530 012,00 2 185 731,00 655 719,00 655 719,00 1 530 012,00

921-92109-6059 655 719,00

2025 0,00 2 185 731,00 1 530 012,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

18

2 185 731,00

0,00

0,00 2 256 389,98

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 

Gminie Nowa Ruda - III 

etap

16

2 646 827,43 390 437,45 x 0,00

2 646 827,43 390 437,45

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

trasformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - Żłobek 

Ludwikowice Kłodzkie

15

1 676 800,00 0,00 x 0,00 0,00 1 676 800,00

13

900 000,00 270 000,00 x 0,00 0,00 630 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

budynkach użyteczności 

publicznej (świetlica 

Świerki, Krajanów, 

Bożków)

2 185 731,00

1 676 800,00

655 719,00

900 000,00

"RAZEM PRZECIWKO 

ZMIANOM KLIMATU 

II"

0,00 80 000,00100 000,00 20 000,00 x

270 000,00

0,00

14

100 000,00 20 000,00

1 530 012,00655 719,00 x 0,00 0,00

17

Budowa sali wiejskiej w 

Przygórzu

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 4



Nazwa projektu: 2 583,00 921-92120-6057 1 102 229,38 1 102 229,38 1 495 293,69 393 064,31 393 064,31 1 102 229,38

921-92120-6059 393 064,31

2025 2 583,00 1 495 293,69 1 102 229,38

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 420 000,00 420 000,00 519 373,00 99 373,00 99 373,00 420 000,00

921-92195-6059 99 373,00

2025 0,00 519 373,00 420 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 575 000,00 575 000,00 821 429,00 246 429,00 246 429,00 575 000,00

921-92195-6059 246 429,00

2025 0,00 821 429,00 575 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-6057 210 000,00 210 000,00 280 000,00 70 000,00 70 000,00 210 000,00

921-92195-6059 70 000,00

2025 0,00 280 000,00 210 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

22

821 429,00 246 429,00

20

821 429,00 246 429,00 x 0,00 0,00 575 000,00

Bioróżnorodność - 

zagospodarowanie terenów 

przy Centrum Kultury 

oraz terenu obok pomnika 

przyrody w Bożkowie

519 373,00 99 373,00

19

519 373,00 99 373,00 x 0,00 0,00 420 000,00

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach 

kulturalnych,społecznych i 

turystycznych (budynek 

Wolibórz 115)

1 495 293,69 393 064,31

18

1 495 293,69 393 064,31 x

Termo-zabytki - 

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

zabytkowych obiektach 

edukacyjnych i opiekuńczo-

mieszkalnych (BUDYNEK 

SZKOŁY W 

WOLIBORZU)

0,00 0,00 1 102 229,38

280 000,00 70 000,00

21

280 000,00

Poprawa dostępności 

infrastruktury publicznej

70 000,00 0,00 210 000,000,00x

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 5



Nazwa projektu: 0,00 926-92601-6057 1 540 000,00 1 540 000,00 2 200 000,00 660 000,00 660 000,00 1 540 000,00

926-92601-6059 660 000,00

2025 0,00 2 200 000,00 1 540 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 2 583,00 926-92601-6057 1 233 144,21 1 233 144,21 1 759 051,69 525 907,48 525 907,48 1 233 144,21

926-92601-6059 525 907,48

2025 2 583,00 1 759 051,69 1 233 144,21

Wydatki bieżące 

ogółem 619,00 3 465 182,63 932 992,41 2 532 190,22 3 465 182,63 932 992,41 0,00 932 992,41 2 532 190,22 0,00 0,00

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

Nazwa projektu: 0,00 630-63095-4017 20 159,00 32 340,00 40 425,00 8 085,00 8 085,00 32 340,00

630-63095-4019 5 039,00

630-63095-4117 2 903,00

630-63095-4119 726,00

630-63095-4127 278,00

630-63095-4129 70,00

630-63095-4307 9 000,00

630-63095-4309 2 250,00

2025 0,00 40 425,00 32 340,00

Program:  Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO)

Nazwa projektu: 0,00 710-71004-4307 205 011,00 205 011,00 252 164,00 47 153,00 47 153,00 205 011,00

Planowanie i 

zagospodarowanie 

przestrzenne w gminach 

ze środków Krajowego 

Planu Odbudowy i 

Zwiększania Odporności 

(KPO)

710-71004-4309 47 153,00

2025 0,00 252 164,00 205 011,0047 153,00

0,00

40 425,00

2

252 164,00 47 153,00

1

NASZ REGION 

ROWEROWY II : 

ścieżka rowerowa Bożków

205 011,00

1 759 051,69 525 907,48

2 532 190,22

0,00x

8 085,00 32 340,000,00

0,00 0,00 1 233 144,21

Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-Modernizacja 

terenów rekreacyjnych i 

sportowych (sala 

sportowa Wolibórz)

x

2 200 000,00 660 000,00

23

1 759 051,69 525 907,48 x

22

2 200 000,00 660 000,00 x 0,00 0,00 1 540 000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - sala sportowa 

Dzikowiec

0,00

8 085,00

252 164,00

40 425,00

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 6



Programu Operacyjnego 

Fundusze

Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy 2021–2027 

(FERC) Działanie 2.2.

pn. „Wzmocnienie 

krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa"

Nazwa projektu: 0,00 750-75023-4307 71 775,00 71 775,00 87 530,00 15 755,00 15 755,00 71 775,00

"Cyfrowy samorząd"" 750-75023-4309 15 755,00

2025 0,00 87 530,00 71 775,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)- ZIT 

AW

Nazwa projektu: 0,00 758-75809-2889 87 530,00 0,00 66 711,00 66 711,00 66 711,00 0,00

Rozwój obszaru 

funkcjonalnego 

Aglomeracji 

Wałbrzyskiej poprzez 

opracowanie dokumentów 

strategicznych 

wspierających integrację 22 

jst:

2024 0,00 87 530,00 0,00

Program:  Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO)

Nazwa projektu: 0,00 801-80104-4247 31 830,00 31 830,00 39 155,00 7 325,00 7 325,00 31 830,00

"Liderki i Liderzy"- 

podniesienie kompetencji 

cyfrowych nauczycieli 

przedszkoli

801-80104-4249 7 325,00

2025 0,00 39 155,00 31 830,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 801-80195-4117 21 931,70 215 251,60 326 766,00 111 514,40 111 514,40 215 251,60

801-80195-4119 9 399,30

801-80195-4017 101 441,20

801-80195-4019 43 474,80

801-80195-4127 1 400,00

801-80195-4129 600,00

801-80195-4177 8 820,00

801-80195-4179 3 780,00

801-80195-4247 62 297,70

801-80195-4249 48 551,30

801-80195-4307 18 710,00

801-80195-4309 5 430,00

801-80195-4717 182,00

801-80195-4719 78,00

31 830,00

7 325,00

x

66 711,00 66 711,00

66 711,00 0,000,0066 711,00 0,00

0,00 71 775,000,00x

0,00 215 251,60

0,00 0,00

0,00

15 755,00

15 755,00

3

87 530,00

87 530,00

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-

wsparcie edukacyjne 

placówek wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

6

326 766,00 111 514,40 x

39 155,00

5

39 155,00 7 325,00 x

4

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 7



801-80195-4797 469,00

801-80195-4799 201,00

2025 0,00 326 766,00 215 251,60

Krajowy Plan Odbudowy i 

Zwiększania Odporności - 

komponent C2.1.3

Nazwa projektu: 0,00 801-80195-4247 75 000,00 75 000,00 92 250,00 17 250,00 17 250,00 75 000,00

801-80195-4249 17 250,00

801-80195-4717 0,00

801-80195-4719 0,00

2025 0,00 92 250,00 75 000,00

8 855-85516-4017 206 960,00 250 800,00 43 840,00 0,00 43 840,00 206 960,00 0,00 0,00

855-85516-4019 43 840,00

2025 0,00 250 800,00 206 960,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 900-90005-4217 20 000,00 40 800,00 51 000,00 10 200,00 10 200,00 40 800,00

900-90005-4219 5 000,00

900-90005-4307 20 800,00

900-90005-4309 5 200,00

2025 0,00 51 000,00 40 800,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 921-92195-4017 29 269,78 114 560,03 139 250,00 24 689,97 24 689,97 114 560,03

921-92195-4019 7 317,44

921-92195-4117 5 005,10

921-92195-4119 2 549,28

921-92195-4127 717,12

921-92195-4129 179,28

921-92195-4177 5 760,00

921-92195-4179 142,00

921-92195-4217 39 891,59

921-92195-4219 8 422,88

921-92195-4307 33 808,00

921-92195-4309 6 052,00

921-92195-4717 108,44

921-92195-4719 27,09

2025 0,00 139 250,00 114 560,03

Program: Europejski 

Fundusz Rozwoju 

Regionalnego

92 250,00 17 250,00

75 000,00

40 800,00

250 800,00

7

92 250,00 x 0,00 0,00

"E-kompetencje"

17 250,00

139 250,00 24 689,97 x 114 560,030,00 0,00

9

51 000,00

51 000,00

10

0,0010 200,00 x 0,00

Programu rozwoju 

instytucji opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 

"MALUCH+" - 

inwestycja A4.2.1 KPO

206 960,00

6

326 766,00

11

139 250,00

KULTURA BEZ 

GRANIC

43 840,00

24 689,97

10 200,00

"RAZEM PRZECIWKO 

ZMIANOM KLIMATU 

II"

111 514,40

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 8



Nazwa projektu: 619,00 921-92195-4017 3 661,58 23 979,19 29 974,00 5 994,81 5 994,81 23 979,19

921-92195-4019 915,40

921-92195-4117 619,90

921-92195-4119 154,98

921-92195-4127 89,71

921-92195-4129 22,43

921-92195-4177 1 200,00

921-92195-4179 300,00

921-92195-4217 5 652,80

921-92195-4219 1 413,20

921-92195-4307 12 755,20

921-92195-4309 3 188,80

921-92195-4717 0,00

921-92195-4719 0,00

2025 619,00 29 974,00 23 979,19

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 271 189,00 291 889,00 364 799,00 72 910,00 72 910,00 291 889,00

750-75095-4019 65 310,00

750-75095-4117 18 000,00

750-75095-4119 6 200,00

750-75095-4127 2 400,00

750-75095-4129 1 200,00

750-75095-4717 300,00

750-75095-4719 200,00

2025 0,00 364 799,00 291 889,00

Program:  Krajowy Plan 

Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4307 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Koncepcja SMART 

VILAGES (projekt 

grantowy)

750-75095-4309

2025 0,00 20 000,00 20 000,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 51 773,40 62 214,95 88 878,51 26 663,56 26 663,56 62 214,95

750-75095-4019 22 188,60

750-75095-4117 8 765,25

750-75095-4119 3 756,54

750-75095-4127 1 268,44

750-75095-4129 543,62

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - szkoła w 

Bozkowie (koszty 

pośrednie)

0,00

x

13

0,00 0,00

14

88 878,51 26 663,56 x 62 214,95

72 910,00 x

364 799,00

20 000,00

12

364 799,00

20 000,00

72 910,00

0,00

291 889,000,00

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - budynki OSP, 

sala sportowa Dzikowiec, 

Żłobek Ludwikowice 

Kłodzkie (koszty 

pośrednie)

20 000,00

0,00 0,00

0,00

23 979,19

11

29 974,00 5 994,81 x 0,00 0,00

"Bliżej tradycji, bliżej 

siebie"

29 974,00 5 994,81

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 9



750-75095-4717 407,86

750-75023-4719 174,80

2025 0,00 88 878,51 62 214,95

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 120 386,70 144 343,14 206 204,49 61 861,35 61 861,35 144 343,14

750-75095-4019 51 594,30

750-75095-4117 20 381,38

750-75095-4119 8 734,88

750-75095-4127 2 949,47

750-75095-4129 1 264,06

750-75095-4717 625,59

750-75023-4179 268,11

2025 0,00 206 204,49 144 343,14

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 56 114,10 67 192,97 95 989,95 28 796,98 28 796,98 67 192,97

750-75095-4019 24 048,90

750-75095-4117 9 500,15

750-75095-4119 4 071,49

750-75095-4127 1 374,79

750-75095-4129 589,19

750-75095-4717 203,93

750-75023-4719 87,40

2025 0,00 95 989,95 67 192,97

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 71 164,80 84 956,51 107 446,64 22 490,13 22 490,13 84 956,51

750-75095-4019 16 579,39

750-75095-4117 12 048,18

750-75095-4119 5 163,51

750-75095-4127 1 743,53

750-75095-4129 747,23

750-75095-4717 0,00

750-75023-4719 0,00

2025 0,00 107 446,64 84 956,5122 490,13

17

107 446,64 22 490,13 x 0,00 0,00 84 956,51

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku -sala sportowa w 

Woliborzu (koszty 

pośrednie)

0,00 67 192,97

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku -Termo-zabytki-

budynek Szkoły w 

Woliborzu (koszty 

pośrednie)

95 989,95 28 796,98

107 446,64

206 204,49 61 861,35

16

95 989,95 28 796,98 x 0,00

15

206 204,49 61 861,35 x 0,00 0,00 144 343,14

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku -świetlice Świerki, 

Krajanów, Bozków 

(koszty pośrednie)

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku - szkoła w 

Bozkowie (koszty 

pośrednie)

0,00 0,00

14

x

88 878,51 26 663,56

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 10



Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 27 745,20 32 895,83 46 994,04 14 098,21 14 098,21 32 895,83

750-75095-4019 11 890,80

750-75095-4117 4 697,41

750-75095-4119 2 013,17

750-75095-4127 453,22

750-75095-4129 194,24

750-75095-4717 0,00

750-75023-4719 0,00

2025 0,00 46 994,04 32 895,83

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 0,00 651 059,00 930 085,00 279 026,00 279 026,00 651 059,00

750-75095-4019 0,00

750-75095-4117 0,00

750-75095-4119 0,00

750-75095-4127 0,00

750-75095-4129 0,00

750-75095-4307 651 059,00

750-75095-4309 279 026,00

2025 0,00 930 085,00 651 059,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 53 031,00 53 031,00 75 759,00 22 728,00 22 728,00 53 031,00

750-75095-4019 22 728,00

750-75095-4117 0,00

750-75095-4119 0,00

750-75095-4127 0,00

750-75095-4129 0,00

750-75095-4717 0,00

750-75023-4719 0,00

2025 0,00 75 759,00 53 031,00

Program: Fundusze 

Europejskie dla Dolnego 

Śląska (2021-2027)

46 994,04 14 098,21

18

46 994,04 14 098,21 x 0,00 0,00 32 895,83

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej za 

pośrednictwem Funduszy 

Europejskich na rzecz 

transformacji obszarów 

górniczych na Dolnym 

Śląsku -zbiornik wodny w 

Dzikowcu - II etap 

(koszty pośrednie)

0,00

Termomodernizacja 5 

budynków mieszkalnych 

w ramach działania 

FEDS.09.05 Transformacja 

energetyczna" (koszty 

pośrednie)

279 026,00

651 059,00

930 085,00

19

930 085,00 279 026,00 x 0,00

0,00 0,00 53 031,00

20

75 759,00 22 728,00 x

21

22 728,00

Budowa remizy OSP w 

Świerkach

75 759,00

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 11



Nazwa projektu: 0,00 750-75095-4017 107 101,00 107 101,00 153 001,00 45 900,00 45 900,00 107 101,00

750-75095-4019 45 900,00

750-75095-4117 0,00

750-75095-4119 0,00

750-75095-4127 0,00

750-75095-4129 0,00

750-75095-4717 0,00

750-75023-4719 0,00

2025 0,00 153 001,00 107 101,00

21

153 001,00 45 900,00 x

153 001,00 45 900,00

0,00 0,00 107 101,00

Budowa sali wiejskiej w 

Przygórzu

projekty unijne 2025_4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 12



Paragraf Treść Wartość

6 137 608,33

931 Planowana emisja obligacji komunalnych 2 000 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach - środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 62,34

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - "Wiem, umiem, potrafie i lubię 

przedszkole!" 23 599,53

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - "Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie 

Nowa Ruda : projekt grantowy „Cyberbezpieczny Samorząd” 134 683,43

950 Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 2 953 389,03

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 1 025 874,00

Paragraf Treść Wartość

2 013 982,92

982 Wykup innych papierów wartościowych 2 000 000,00

Wykup obligacji seria A18, B18, C18 i D18 - umowa z dnia 7 września 2017 roku zmieniona aneksem nr 1 z dnia 5 lutego 2018 roku 2 000 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 13 982,92

Spłata pożyczki z WFOŚiGW we Wrocławiu- umowa Nr 286/P/OA/WB/2019 - zadanie inwestycyjne pn."Ograniczenie niskiej emisji spalin 

na obszarze województwa dolnośląskiego - Gmina Nowa Ruda"w ramach programu Priorytetowego "Ograniczenie niskiej emisji na 

obszarze województwa dolnośląskiego"

13 982,92

Rozchody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025

Załacznik nr 5

do Uchwały Nr 108/XV/25 Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 29 maja 2025 roku

Rozchody ogółem :

Przychody budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025

Przychody ogółem :

906

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 371 216,85 zł. 

Dz. 630 – Turystyka – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 545 286,00 zł. 

W związku ze zmianą terminu realizacji zadań : 

a) „Bioróżnorodność : zagospodarowanie zbiornika wodnego w Dzikowcu”, 

b)„Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie - Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w obiektach 
kulturalnych, społecznych i turystycznych (Europejski Dom Spotkań)” 

i przesunięciem wydatków w całości na rok 2026, dokonuje się korekty dochodów planowanych w związku 
z uruchomieniem w roku 2025 zaliczki na ten cel. Zgodnie z regulaminem naborów, uruchomienie zaliczki 
odbywa się w oparciu o harmonogram płatności (Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-
2027). 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1 236 019,00 zł. 

W związku ze zmianą harmonogramu dla zadania : 

a) „Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w obszarze 
ZIT WOF - projekt partnerski IPAW„ 

i przesunięciem części wydatków na rok 2026, dokonuje się korekty dochodów planowanych w związku 
z uruchomieniem w roku 2025 zaliczki na ten cel. Zgodnie z regulaminem naborów, uruchomienie zaliczki 
odbywa się w oparciu o harmonogram płatności (Program Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-
2027). 

Dokonuje się korekty wpływów z tytułu rozliczeń bieżących (refakturowanie kosztów zużycia energii 
cieplnej, z tytułu zwrotu kosztów postepowania sądowego w ramach dokonywanych czynności 
egzekucyjnych, odsetki za nieterminowe regulowanie należności, rozliczenie podatku VAT) zgodnie 
z kasowym wykonaniem budżetu. 

Szczegóły zapisano w załączniku nr 1. 

Dz. 710 – Działalność usługowa – zwiększenie planu dochodów o kwotę 800,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu rozliczeń podatku VAT. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 20,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu rozliczeń z lat ubiegłych. 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 1 015 271,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania „Budowa remizy OSP 
w Świerkach”; dotacja została przyznana w ramach środków Funduszy Europejskich na Rzecz Dolnego 
Śląska 2021-2027 w wysokości 984 321,00 zł. 

Dofinansowanie obejmuje nakłady inwestycyjne oraz środki na pokrycie bieżących kosztów pośrednich. 
Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. Planowane wartości przedstawiają się następująco: 

 
W związku z otrzymaną decyzją o odszkodowaniu za zniszczone mienie zakupione w ramach projektu 

„Razem bezpieczniej” wprowadza się kwotę 22 309,00 zł tytułem środków na jego odtworzenie. Dokonuje się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 1



zwiększenia planu dochodów z tytułu refakturowania zużytej energii na obiektach poddanych 
termomodernizacji –kwota 8 641,00 zł. 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększenie planu dochodów o kwotę 
355,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów z uwagi na dokonane korekty wpływów. 

Dz. 758 – Różne rozliczenia – zwiększenie planu dochodów o kwotę 53 916,85 zł. 

W związku z rozliczeniem kwot dotyczących wpływów ze środków z lokat bankowych, zwiększa się plan 
dochodów o uzyskane z tego tytułu odsetki. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów o kwotę 29 739,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu kwotę 25 464,00 zł tytułem dotacji na udział przedszkoli w programie 
grantowym finansowanym w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności – „Liderzy 
i Liderki”. 

Wprowadza się do budżetu kwotę 4 275,00 zł w ramach rozliczeń bieżących, w tym kwotę 398,85 zł 
tytułem dotacji z Banku Ochrony Środowiska na realizację projektu w ZS w Bożkowie pod hasłem 
„Tradycyjny sad”. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2 048 
420,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu darowizny dla Sołectwa Przygórze – 500,00 zł. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania „Budowa sali wiejskiej 
w Przygórzu” w ramach środków Funduszy Europejskich na Rzecz Dolnego Śląska 2021-2027 w wysokości 
1 987 920,00 zł. 

Dofinansowanie obejmuje nakłady inwestycyjne oraz środki na pokrycie bieżących kosztów pośrednich. 
Zadanie będzie realizowane w latach 2025-2026. Planowane wartości przedstawiają się następująco: 

 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 60 000,00 zł w związku z przyznaniem przez Sejmik Województwa 

Dolnośląskiego dotacji w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” na modernizację kuchni w sali 
wiejskiej w Sokolcu. 

Dz. 926 – Kultura fizyczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 4 000,00 zł. 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów za wynajem obiektów sportowych. 

Zwiększa się plan wydatków Gminy Nowa Ruda ogółem o kwotę 444 716,85 zł. 

Dz. 600 – Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 73 500,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Zwiększa się kwotę na dokumentację projektowo-kosztorysową odbudowy ul. Kopalnianej 

w Ludwikowicach Kłodzkich. Jest to zadanie związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych. Środki na 
ww. cel pochodzą z uruchomionej części lokaty z lat ubiegłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 2



Dz. 630 – Turystyka – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2 033 228,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju realizowanej 

przez LGD „Partnerstwo Sowiogórskie”, zabezpiecza się środki na dokumentację projektową dla zadania 
„Utworzenie miejsca rekreacji i integracji dla mieszkańców i turystów w Gminie Nowa Ruda”. 

W związku ze zmianą terminu realizacji zadań : 

a) „Bioróżnorodność: zagospodarowanie zbiornika wodnego w Dzikowcu” 

b)„Partnerstwo Noworudzko-Radkowskie - Termomodernizacja i wymiana źródeł ciepła w obiektach 
kulturalnych, społecznych i turystycznych (Europejski Dom Spotkań)” , 

dokonuje się korekty wydatków planowanych w roku 2025 na ww. zadania. 

Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zmniejszenie planu wydatków o kwote 1 513 638,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
W związku z wnioskiem o przesunięcie planowanych kwot wydatków na inwestycje w komunalny zasób 

mieszkaniowy, na bieżące wydatki w ramach świetlic wiejskich oraz utrzymania basenu w Jugowie, dokonuje 
się zmniejszenia kwoty 23 020,00 zł i przenosi się limity do odpowiednich działów klasyfikacji budżetowej. 

W związku ze zmianą harmonogramu dla zadania : 

a) „Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w obszarze 
ZIT WOF - projekt partnerski IPAW„ 

i przesunięciem części wydatków na rok 2026, dokonuje się korekty planu do wysokości wynikającej 
w dokumentacji. 

Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 385 644,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu plan wydatków z przeznaczeniem na koszty pośrednie realizacji dwóch zadań: 
„Budowa remizy OSP w Świerkach” oraz „Budowa Sali wiejskiej w Przygórzu”. Zadanie jest finansowane 
w ramach środków FEDS 2021-2027 i będzie realizowane w latach 2025-2026. 

Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 1 104 575,00 zł. 

W związku z otrzymaną decyzją o odszkodowaniu za zniszczone mienie zakupione w ramach projektu 
„Razem bezpieczniej” wprowadza się kwotę 22 309,00 zł tytułem środków na jego odtworzenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 3



Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
Wprowadza się do budżetu nowe zadanie inwestycyjne finansowane w ramach FEDS. Realizacja 

przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2025-2026, przewidziany limit dla zadania to 2 264 532,00 zł. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 25 862,85 zł. 

Zwiększa się plan wydatków o środki otrzymane z Banku Ochrony Środowiska na realizację programu 
„Tradycyjny Sad”. Zadanie jest realizowane w ZS w Bożkowie – 398,85 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na pokrycie kosztów udziału szkół w programie grantowym finansowanym 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności – „Liderzy i Liderki”. Program jest 
kierowany do przedszkoli samorządowych. Wartość grantu to 25 464,00 zł. 

Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków o kwotę 
2 402 001,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na świetlice wiejskie o kwotę 3 520,00 zł tytułem: 

1) darowizny dla Sołectwa Przygórze – 500,00 zł. 

2)tytułem koniecznego zakupu gaśnic do sal i świetlic wiejskich – 3 020,00 zł. 

Zwiększa się plan wydatków na bieżące utrzymanie basenu kąpielowego w Jugowie o kwotę 90 000,00 zł. 
Są to środki niezbędne na funkcjonowanie otwartego kąpieliska w sezonie letnim. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych według poniższego zestawienia: 

 
W związku z otrzymaną decyzją o przyznaniu Gminie Nowa Ruda dotacji w wysokości 60 000,00  zł. 

w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”, wprowadza się do budżetu kwotę 122 750,00 zł na 
modernizację sali wiejskiej w Sokolcu. Wartość udziału środków własnych w przedsięwzięciu stanowi 
62 750,00 zł. 

Wprowadza się do budżetu nowe zadanie inwestycyjne finansowane w ramach FEDS „Budowa sali 
wiejskiej w Przygórzu”. Realizacja przedsięwzięcia przewidziana jest na lata 2025-2026, przewidziany limit 
dla zadania to 4 371 462,00 zł. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów według poniższego zestawienia: 

 

 
Wartość „wolnych środków” ustalona w dniu 31-12-2024 roku wynosiła 2 953 389,03 zł i została już 

w całości zaangażowana w budżecie roku 2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 4



Wartość dokonanych w 2024 roku rozchodów z tytułu lokat wynosiła 4 233 901,00 zł (uchwała nr 60/IX/24 
z dnia 12 grudnia 2024 roku). Uchwałą nr 95/XII/25 z dnia 27 marca 2025 roku wprowadzono kwotę 
405 874 zł tytułem uruchomienia przychodów z lokat z lat ubiegłych. Uchwałą nr 103/XIV/25 z dnia 
24 kwietnia 2025 roku uruchomiono kolejne środki – 546 500,00 zł. 

W ramach przedstawionego projektu uchwały dokonuje się zaangażowania kolejnej kwoty 73 500,00 zł 
tytułem pokrycia deficytu. 

Wynik budżetu po zmianach: 

l.p. Wyszczególnienie Plan 
1 Dochody 141 936 802,91 
2 Wydatki 146 060 428,32 
3 Deficyt / nadwyżka (1 -2 ) -4 123 625,41 
4 Przychody 6 137 608,33 
5 Rozchody 2 013 982,92 
6 Wynik 0,00 
 Przewodniczaca Rady  

  
Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273E270C-4662-4DFD-8145-83EB79D1017F. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 108/XV/25 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	zm. § 2 w § 6 ust. 2
	lit. a w § 6 ust. 2 zm. § 2
	lit. b w § 6 ust. 2 zm. § 2
	lit. c w § 6 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 6 ust. 2 zm. § 2



	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


